
در صفحه  ورزشی بخوانید در صفحه  ورزشی بخوانید

 32 صفحه    قیمت 3000 تومان  Sunday  13 Feb 2022  سال بیست و هشتم   شماره 7849  یکشنبه  24 بهمن 1400  11 رجب 1443 

 پایان رؤیایی دربی پرتغال
برای مهاجم تیم ملی فوتبال ایران

رئیس‌ جمهور در دیدار با جانبازان و خانواده شهدای »چوار«:

طارمی؛ پادشاه  پورتو
 باید با تبیین جنایت دشمنان

واقعه چوار را در تاریخ ماندگار کرد

 در نتیجه صادرات بیشتر نفت  
و فرآورده های نفتی صورت گرفت

»ایران« ادعای تبعات منفی یارانه 100 
هزار تومانی توسط مخالفان دولت را 

بررسی کرد

 دبیر هیأت رئیسه اتاق اصناف
در گفت و گو با »ایران«  خبر داد

وزیر امور اقتصادی و دارایی خبر داد

گزارش »ایران« از عملکرد بانک‌های 
عامل برای پرداخت وام ودیعه مسکن

در پنج ماه ابتدای دولت سیزدهم علاوه 
برمدیریت هزینه‌های جاری، منابع طرح 
عمرانی نیز با رشد ۲۴درصدی از ۵۸۷ 
هزار میلیارد ریال به ۷۲۹ هزار میلیارد 

ریال رسیده است...

پنجشنبه گذشته رئیس جمهور اعلام کرد 
به مناسبت دهه فجر و سالگرد پیروزی 
انقلاب اسامی یارانه معیشت 100 هزار 

تومانی پرداخت خواهد شد

گروه اقتصادی / همزمان با پایان زمان 
ثبت‌نام وام ودیعه مسکن در ابتدای دی 
امسال، به نظر می‌رسد که بانک‌ها پرونده 
اعطای این وام را بسته‌اند. این در حالی است  
که وزارت راه و شهرسازی بارها اعام کرده  
مهلت پرداخت وام ودیعه مسکن تا پایان 
بهمن ماه است. محمودمحمودزاده، معاون 
مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی هفته 
گذشته دوباره تأکید کرد بانک‌ها موظف 
هستند تا آخر بهمن ماه به کسانی که تشکیل 

پرونده داده و ...

گزارش »ایران« از ادعای مخالفان دولت 
درباره »مشارکت و مردم‌سالاری« 

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره 
کشور در گفت و گو با »ایران« خواستار شد

 گفت‌و‌گویی با انسیه بهبودی
درباره کتاب »ماهم بودیم...«

 روایت آخرین بازمانده هنر جُل بافی
در کردستان

 مدیرعامل سازمان بیمه سلامت
از زیر پوشش بیمه قرار گرفتن بیماری های 

جدید خبر داد

روز گذشته  اتفاق افتاد

 افزایش
 177 درصدی 

درآمدهای بودجه

 حمایت از محرومان 
بدون افزایش 

نقدینگی

اصناف شب عید 
تعطیل نمی شوند

 کاهش تورم
در سال آینده

 جیب خالی
و بی خیالی 

سایه بازی

روانشناس نماهای 
اینستاگرامی را 
دادگاهی کنید

انقلاب به روایت 
زنان هرمزگانی

یادگار مادران 
سرزمین کهن

اوتیسم بیمه شد

  خسارت آتش
 به 30 مغازه 

در بازار تهران

ایران بیش از یک میلیون 
بشکه نفت صادر می‏کند

شکست فشار حداکثری

 امریکا چاره‏ای جز توافق
با تهران ندارد

 »ایران« از  رشد صادرات  و درآمدهای نفتی ایران همزمان با اذعان مجدد مقامات امریکایی به بی اثر بودن تحریم ها گزارش می‏دهد

هشتمین دور مذاکرات ایران و کشورهای 1+4 روز گذشته در 
حالی ادامه پیدا کرد که مهدی صفری، معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امور خارجه ایران برای حضور در این 
گفت‌وگوها وارد وین شد. به گزارش اختصاصی »ایران« از 
وین، در همین چهارچوب علی باقری، رئیس هیأت ایرانی 
با »میخاییل اولیانوف«، نماینده روسیه در مذاکرات دیدار 
کرد و از سوی دیگر کارگروه‌های کارشناسی در نشست‌های 

فشرده‌ای به تبادل نظر و بررسی موضوعات در دستور کار 
پرداختند.  

همچنین به گزارش ایرنا،  وانگ کوان نماینده چین در 
مذاکرات عصر شنبه پیش از ورود به هتل کوبورگ به 
خبرنگاران گفت: همه اتفاق نظر داریم که به مرحله نهایی 
رسیده‌ایم بویژه اینکه همکاران ایرانی بسته نهایی خود را 
ارائه دادند. در همین زمینه یک منبع مطلع به خبرنگار 

روزنامه ایران در وین  پیرامون بسته جدید پیشنهادی 
گفت: تبادل پیشنهادهای بین طرفین امری معمول در هر 
مذاکره‌ای است و از ابتدای مذاکرات نیز ایران پیشنهادات 
متعددی به طرف‌های مقابل ارائه کرده و طرف‌های دیگر 
را هم به ارائه پیشنهادات و ابتکارات جدید تشویق کرده 
است. به گفته این منبع آگاه، گفت‌وگوها در مورد موضوعات 

باقیمانده ادامه دارد...

 سازمان نظام روانشناسی کشور به عنوان 
سازمانی شناخته می‌شود که مسئول حل و 
رفع بحران‌های روانی در سطح کشور است 
و همه مجوزهای تأسیس مراکز مشاوره نیز 

از طریق این سازمان ارائه می‌شود...

ایران توانسته است با استفاده از شرایط جدید، فروش 
نفت خود را افزایش دهد و اخیراً صادرات نفت 
ایران برای اولین بار از زمان خروج ایالات متحده 
از برجام در سال ۲۰۱۸ به بیش از یک میلیون بشکه رسید

سیاست امریکا در قبال ایران شکست مفتضحانه‌ای 
خورد؛ تحریم‌ها به طرز شرم‌آوری بی اثر بوده و 
چاره‌ای جز توافق با تهران نمانده است. امریکا هیچ 
نفعی از حفظ این تحریم‌ها به دست نیاورده است

کریس مورفی، سناتور امریکایی:خبرگزاری رویترز:
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رفتار صحیح اقتصادی پس از توافق احتمالی 

یادداشت
دکتر محمدرضا فرزین

اقتصاددان

مقام معظم رهبری در بیانات اخیرشان فرمودند نباید 
اجازه دهیم اقتصاد شرطی شود، چرا که شرطی شدن 
اقتصاد ما طی ۱۰ سال گذشته آسیب زیادی به اقتصاد 
کشور زد و عملًا نتوانستیم متغیرهای کلان اقتصادی 
را مدیریت کنیم. اغلب کارشناسان اقتصادی نیز 
معتقدند قسمت اعظمی از مشکلات امروز اقتصاد 
ایران عاوه بر بی‌تدبیری‌ها، ناشی از شرطی کردن 
اقتصاد و نگاه مطلق به بیرون است. از سوی دیگر بر 
اساس پیش‌بینی تحلیلگران سیاسی و اخباری که از 
مذاکرات وین منتشر می‌شود به‌نظر می‌رسد احتمال 
توافق وجود دارد. سؤال این است که اگر امروز، توافقی 
صورت بگیرد چه تأثیراتی روی اقتصاد کشور خواهد 
داشت؟ آیا ما این آمادگی را داریم از فرصت‌های 
ایجاد شده استفاده کنیم؟ به هر حال تجربه دهه 90 
و سال‌های بعد از توافق برجام وجود دارد و بسیاری از 
توقعات و پیش‌بینی‌های اقتصادی که از بهبود شرایط 
و  گشایش‌های اقتصادی داشتیم محقق نشد. بخشی 
از دلایل عدم تحقق این توقعات به رفتار دولتمردان 
و بخشی دیگر به عدم آمادگی سازمان‌ها، نهادها و 
بنگاه‌های اقتصادی ما مربوط است. اگر سازمان‌ها 
و نهادهای مختلف از آمادگی لازم برخوردار باشند، 
می‌توانیم منافع بسیار خوبی از اجرای این توافق 
کسب کرده و ان‌شاءالله کشور را در مسیر رشد باثبات 

قرار دهیم.
اولین موضوعی که انتظار داریم بعد از تحقق توافق 
احتمالی ایجاد شود افزایش میزان فروش نفت است؛ 
بودجه سال ۱۴۰۱ بدون درنظر گرفتن توافق، بر اساس 
نفت ۶۰ دلاری و فروش روزانه 1.2 میلیون بشکه نفت 
تدوین شده است که به احتمال زیاد این موضوع در 

صحن علنی مجلس نیز تأیید خواهد شد. بر اساس 
این مصوبه، درآمد نفتی دولت پس از کسورات وزارت 
نفت، صندوق توسعه ملی و مناطق نفت‌خیز حدود 
16.5 دلار خواهد بود؛ عددی که اگرچه از سال 1400 
بیشتر است اما همچنان با آن، دولت برای تأمین 
بودجه خود بدون کسری در مضیقه مالی خواهد بود. 
از طرفی اگر توافقی صورت پذیرد تقاضای بیشتری 
برای نفت ایران ایجاد شده و ایران خواهد توانست در 
بازارهای جهانی نفت بیشتری عرضه کند. اما با توجه 
به اینکه نسبت‌های مصرفی و شدت انرژی در کشور 
ما بسیار بالاست و خودمان به نوعی مصرف‌کننده 
بخش زیادی از نفت و گازی هستیم که تولید می‌کنیم، 
این سؤال مطرح است که ما تا چه میزان می‌توانیم 
ظرفیت تولید و عرضه نفت و گازمان، به جهت 
صادرات را افزایش دهیم؟ طبیعتاً برای افزایش 
تولید نیازمند سرمایه‌گذاری در میادین نفتی و گازی 
هستیم؛ موضوعی که تحقق آن به مسأله تأمین مالی 
بازمی‌گردد. خود این، یک موضوع اساسی است که از 
همین امروز باید به فکر آن بوده و برایش چاره‌اندیشی 

کنیم.
مسأله دوم، اثرعمیقی است که تحقق توافق می‌تواند 
در روابط تجاری کشور ایجاد کند. منظور از روابط 
تجاری، کشورهای هدف رابطه مبادلات تجاری، 
قیمت تمام شده کالاهای وارداتی و صادراتی و نهادها 
و سازمان‌های مدیریت تجاری کشور هستند که قاعدتاً 
تمام آنها از این موضوع متأثر خواهند شد. بدون 
تردید اگر توافق صورت پذیرد تقاضای سرمایه‌گذاری 
در بنگاه‌های اقتصادی ما افزایش پیدا می‌کند چرا 
که بسیاری از کالاها، دستگاه‌ها، ماشین‌آلات و حتی 
سرمایه‌گذاری‌هایی که در این سال‌ها امکان ورود 
به کشور را نداشتند، در این فرصت تولیدکنندگان و 
بنگاه‌های اقتصادی به دنبال وارد کردن آنها خواهند 
بود. از طرف دیگر، بالاخره ممکن است یک موج 
مصرفی جدیدی نیز در جامعه ایجاد شود که قاعدتاً 

این موج جدید می‌تواند فشار را روی موازنه تجاری 
کشور از جهت تقاضای ارز افزایش دهد. اگرچه منابع 
ارزی بسیار زیادی در خارج از کشور داریم که به واسطه 
رفع تحریم‌ها، این منابع نیز آزاد خواهند شد اما باید 
به یاد داشته باشیم بیشتر منابعی که بعد از رفع 
تحریم‌ها آزاد می‌شوند ذخایر ارزی بانک مرکزی بوده 
و نمی‌توان از آن، برای واردات کالا استفاده کرد. اگر 
هم تا امروز در مواردی از این ذخایر استفاده شده در 
شرایط اضطرار و با اذن رهبری بوده است. لذا قاعدتاً 
به صلاح کشور نیست که وقتی شرایط تحریمی وجود 
ندارد از این منابع استفاده شود. مسأله اصلی این 
است اگر سیاست‌های تعرفه‌ای یا غیرتعرفه‌ای را که 
در حال حاضر اعمال می‌شود بررسی کنیم خواهیم 
دید که همه این سیاست‌ها، متناسب با شرایط 
تحریمی کشور طراحی شده است. برای مثال عوارض 
ورودی بخش عمده‌ای از اقام و کالاهایی که وارد 
کشور می‌شوند با ارز 4200 تومانی محاسبه می‌شود، از 
طرفی واردات بخش زیادی از کالاها نیز به طور کلی 
ممنوع است. طبیعی است که در یک شرایط عادی و 

غیرتحریمی نمی‌توان این روند را ادامه داد.
سؤال مهم این است اگر ما از شرایط تحریمی خارج 
شویم، چه فکری راجع به این مسائل کرده‌ایم و قرار 
است سیاست‌های این حوزه را چگونه تغییر دهیم؟ 
نکته بعدی، موضوع استراتژی‌های صنعتی است 
که مقام معظم رهبری در جلسه با تولیدکنندگان 
و فعالان اقتصادی به آن اشاره داشتند. قطعاً باید 
سیاست‌های صنعتی صنایع بزرگ ما مشخص بوده و 
وزارت صمت استراتژِی‌های صنعتی آنها را تدوین کند. 
در شرایط جدید، استراتژی صنعتی باید کاملًا مشخص 
و تدوین شده باشد تا کشور بتواند از منابع جدید به نفع 

سرمایه‌گذاری در این صنایع استفاده کند.
مسأله دیگر، موضوع بانک‌هاست. ما می‌دانیم که 
بانک‌ها ستون اصلی تأمین مالی داخلی، مراودات 
مالی با کشورهای خارجی و حتی تأمین مالی خارجی 

بوده و همین بانک‌ها بار اصلی انتقال به شرایط 
جدید پس از تحریم‌ها را برعهده داشته و می‌توانند 
در انتقال وضعیت در شرایط جدید نقش اساسی ایفا 
کنند. در حالی که خود این بانک‌ها با مجموعه‌ای از 
مشکلات انباشت شده، مواجه هستند و دور شدن‌شان 
از استانداردها و نرم‌های جهانی می‌تواند کار را برای 
کشور سخت کند. از این رو اصلاحات در نظام بانکی 
مهم‌ترین محور اصلاحات در نظام مالی است که 
باید هر چه سریع‌تر انجام شود. اگر بخواهیم مشکلات 
اساسی نظام بانکی در مواجهه با تجارت خارجی و 
دنیای خارج را بگوییم یکی مسأله کفایت سرمایه 
نظام بانکی است که وضعیت این شاخص در مجموع 
نظام بانکی ما منفی است. وجود زیان انباشته، 
تسهیلات تکلیفی و ضعف ما در نظام اعتبارسنجی 
و رتبه‌بندی، الگوی کسب‌وکار زیان‌ساز بانک‌ها و حتی 
عدم استقلال بانک مرکزی در تدوین سیاست‌های 
پولی از دیگر مشکلات اساسی نظام بانکی ماست. 
امروزه اگرچه سیاست‌های پولی توسط بانک مرکزی 
تدوین می‌شود ولی همچنان در تدوین این سیاست‌ها 
دولت و حتی مجلس نیز نقش داشته و به نظر 
می‌رسد این موضوع نیز، یکی از مسائل مهمی است 
که باید در اصلاحات نظام بانکی به آن پرداخته شود. 
باید پذیرفت برای اصلاح نظام بانکی به اصلاحات 
سختی نیاز داریم که لازمه این اصلاحات سخت، 
داشتن یک بانک مرکزی مستقل و مقتدر است که 
بتواند این شرایط را برای ما، ایجاد کند. در خاتمه 
برداشت شخصی من این است که رفع تحریم‌ها باید 
منجر به یک رشد غیر تورمی در اقتصاد ایران شود، 
لذا توصیه می‌شود باید به نحوی برنامه‌ریزی کنیم تا 
بتوانیم این هدف - رشد غیر تورمی- را محقق کنیم. 
اما اگر این موضوع در نظام حکمرانی کشور بخوبی 
مدیریت نشود ممکن است مجدداً همان شرایطی را 
که در سال‌های بعد از برجام به وجود آمد و نتوانستیم 

از فرصت‌ها استفاده کنیم تکرار شود.

گروه اجتماعی/ دکتر محمدمهدی ناصحی، 
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت در نشست 
خبری با خبرنگاران گفت: بیمه سامت 
به عنوان بزرگترین بیمه درمانی کشور با 
پوشش ۴۲.۵ میلیون نفر از جمعیت کشور 
در پنج صندوق مهم درمانی فعال است. 
اولین و پرجمعیت ترین صندوق  ما صندوق 
بیمه روستایی و صندوق دوم صندوق بیمه 
همگانی است که حدود ۱۳.۵ میلیون نفر 
تحت پوشش دارد. در صندوق بیمه کارکنان 
دولت ۵.۵ میلیون نفر تحت پوشش قرار 
دارند و سایر افراد در صندوق‌های سایر اقشار 

و ایرانیان قرار دارند که...
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